
V:\EDILIZIA\MS\255\LAVORI\GRUPPO AVVIO\255.502_LABORATORIO MODELLI\2018_N.30_lav.n.17_incarico valutazione rischio 

      AREA EDILIZIA 
      Unità di processo Piano Edilizio 

 
Prot. N. 37015   Rep. n.  397    del 05/03/2018 

Pubblicato su Albo Ufficiale di Ateneo, Rep. 2964/2018, dal 01/03/2018 al 31/03/2018. 
DECRETO  DIRIGENZIALE 

 
 

Oggetto: Lav_25_n.44/2018 – Riordino funzionale, restauro e interventi conservativi del plesso didattico di Santa 
Teresa; incarico per la redazione della relazione di valutazione del rischio dovuto al fulmine R1 r R3 
dell’impianto per scariche atmosferiche. Intervento 255.502 (cod. Imm. 098.00) 

                    Aggiudicazione definitiva  
                   Rif. 255.502_Lav_25_n.44/2018 

 
 

Contenuto: Aggiudicazione servizio ingegneria 
 
CUP    B14H17001380001                                                         CIG servizi ingegneria: ZCC222115A 
 
 
Struttura : Area Edilizia 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
 
Responsabile del procedimento Arch. Francesco Pilati 
 
 
Copertura finanziaria  

euro 2.283,84 - scheda 255 - FLUSSO anno 2018 

UA.A.50000.TECN.EDIL OPERA7UNIFI.EU07MOSATENEO CO.01.01.01.05.01.02   

 
Allegati Atto: 
 
Allegato  A  Relazione del RUP  
Allegato B  Offerta e  relativi allegati   
Allegato C  Certificato regolarità Inarcassa                  
 
 
Tipologia di pubblicazione      :                           Integrale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



V:\EDILIZIA\MS\255\LAVORI\GRUPPO AVVIO\255.502_LABORATORIO MODELLI\2018_N.30_lav.n.17_incarico valutazione rischio 

IL DIRIGENTE 
 

Preso atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il 

programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018 

Richiamati Il Decreto Rep. N. 294  prot. n.  29418  del 16/02/2018 avente ad oggetto “Riordino 

funzionale, restauro e interventi conservativi del plesso didattico di Santa Teresa; incarico per la 

relazione della relazione di valutazione del rischio dovuto al fulmine R1 r R3 dell’impianto per scariche 

atmosferiche. Intervento 255.502 (cod. Imm. 098.00). Indizione per servizio ingegneria”,  

Visto 

- la relazione del Rup (all. A)  

- la bozza di notula e lo schema di disciplinare d’incarico approvati con Decreto Rep. N. 294  prot. n.  

29418  del 16/02/2018 

Preso atto  

- della richiesta di offerta prot. 27662  del 16/02/2018 all’Arch. Francesco Melani; 

- dell’offerta pervenuta a mezzo  pec in data  21/02/2018 Prot. 29796  con il quale l’arch. Francesco 

Melani ha rimesso la propria offerta pari ad euro 1.800,00  più oneri fiscali e previdenziali (All. B); 

Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 c.  2 lettera  a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Rep.n.2 (690) del 7 gennaio 2016; 

Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

per tutto quanto sopra richiamato e su proposta del RUP Arch. Francesco Pilati 

 

DECRETA 

 

- l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei servizi d’ingegneria per la redazione della relazione di 

valutazione del rischio dovuto al fulmine R1 e R3 dell’impianto per le scariche atmosferiche esistente e 

realizzato nell’ambito delle opere elettriche e speciali di cui ai contratti n.2045/2012 e n.2086/2016 

nell’ambito degli interventi di riordino funzionale, restauro e interventi conservativi del plesso didattico 

di Santa Teresa  – Via della Mattonaia 14 – Firenze (Cod. Imm. 098.00) all’Arch. Francesco Melani  con 

studio Via Sandro Pertini n. 754/B – Pistoia  C.F.: MLNFNC79R31G 713 P.I.: 01797610472 importo 

dell’onorario contrattuale pari a € 1.800,00 più oneri fiscali e previdenziali per complessivi € 2.283,84;  

- le modalità di svolgimento dell’incarico  secondo quanto previsto nella bozza del disciplinare d’incarico  

- la consegna anticipata dei servizi in oggetto sotto riserva di legge ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 

D.Lgs 50/2016; 



V:\EDILIZIA\MS\255\LAVORI\GRUPPO AVVIO\255.502_LABORATORIO MODELLI\2018_N.30_lav.n.17_incarico valutazione rischio 

- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza; 

 

L’importo complessivo del servizio d’ingegneria pari ad € 2.283,84  trova copertura nelle SADA del quadro 

economico relativo all’intervento n. 255.502 della scheda del Piano Edilizio di Ateneo 255 sui fondi : 

UA.A.50000.TECN.EDIL OPERA7UNIFI.EU07MOSATENEO CO.01.01.01.05.01.02   - Flusso 2018 

                    Visto 

  Università degli Studi di Firenze 

Servizio di Ragioneria e Contabilità 

             Il Responsabile 

       Dott. Francesco Oriolo 

        F.TO  IL DIRIGENTE 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
 
 
Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e pagina Web  della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 37015, Rep. n°397,  
del 05/03/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/      AREA EDILIZIA
	Unità di processo Piano Edilizio

